
 
 

 
CRITERI PER LA VALUTAZIONE DEGLI ALUNNI  

Il Collegio dei Docenti  

VISTO il D. Leg,vo 62/2017 recante norme in materia di valutazione degli 
alunni;  

VISTA l’O.M. n. 11 del 17/05/2020 , concernente la valutazione finale degli alunni nell’a.s. 
2019/2020;  

VISTI i criteri di valutazione degli alunni deliberati all’interno del vigente PTOF 
d’Istituto;  

CONSIDERATO che la sopra citata OM n. 11 prevede che il Collegio dei Docenti integri, ove                
necessario, i criteri di valutazione degli alunni già approvati adattandoli alla particolare situazione             
determinatasi nel corrente anno scolastico;  

DELIBERA  

1) Restano confermati i criteri di valutazione degli alunni già deliberati all’interno del 
PTOF;  

2) Ad integrazione degli stessi, esclusivamente nella formulazione del giudizio globale, si 
farà  

riferimento specifico alla valutazione delle attività svolte dall’alunno nella modalità a           
distanza. E’ esclusa ogni espressione di valutazione negativa in caso di difficoltà dovute a              
mancanza di idonei dispositivi o connessione o problematiche non dipendenti dalla volontà            
dell’alunno/a.  
 
 
Approvato dal Collegio dei docenti nella seduta del 22 maggio 2020 


